CÂMARA MUNICIPAL DE DOM SILVÉRIO
ESTADO DE MINAS GERAIS

Rua Manoel Carvalho Mol, nº 77, Bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG
Telefax: (31)3857-1312 e-mail: camaradomsilverio@hotmail.com

REQUERIMENTO Nº 021/2018

Exmo. Senhor Presidente da Câmara Municipal de Dom Silvério/MG

O Vereador abaixo assinado, na forma regimental e depois de ouvir o

plenário desta casa, solicita que seja oficializado ao Exmo.Srº. Prefeito Municipal

que junto à Secretaria de Obras seja tomada a devida providência:

  Fazer um estudo nas trincas e rachaduras da residência de Dona
Maria Batista Martins Aleixo, situada a Praça Vigário Felisberto nº
50, bairro Santa Rita, Dom Silvério/MG e verificar a possibilidade de
estar sanando o problema.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 30 (trinta) de Abril de 2018.

Sergio Cristiano Alves
(Vereador – PDT)

JUSTIFICATIVA

                     A solicitação acima é um pedido da proprietária da referida
residência que vem sofrendo com esse transtorno devido às rachaduras e trincas
existentes nas paredes de sua residência ocasionadas pelo tranco  dos veículos
ao passar pelo quebra mola existente poucos metros antes de sua residência.

Sala de Sessões da Câmara Municipal, 30 (trinta) de Abril de 2018.

Sergio Cristiano Alves
(Vereador – PDT)